
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2017

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Reiseapotheken-
Spezial 

auf 8 Seiten!

Sie sparen bis zu 

55% 

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

QR-Code scannen und
einfach vorbestellen!

Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

Iberogast®
50 ml

statt € 20,96 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,90

SIE SPAREN

35%

Reiseapotheke

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karten- und Kundenkontoinhaber und solche, die 
es werden wollen!

Magnesium  
Verla 300
20 Granulatbeutel

statt € 8,60 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36% IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

51%

Reiseapotheke

NasenSpray-  
ratiopharm®
für Erwachsene,  
konservierungsmittelfrei

15 ml

statt € 5,20 1)

€ 2,58
Freundschaftspreis

100 ml = € 17,20

SIE SPAREN

50%

Reiseapotheke

Artelac  
Augentropfen
10 ml

statt € 7,59 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir  beraten Sie gerne!

Checkliste Reiseapotheke
	 regelmäßig benötigte Arzneimittel

Arzneimittel gegen :     

	 Reisekrankheit 
	 Durchfall und Verstopfung 
	 Magenbeschwerden und Blähungen 
	 Fieber, Schmerzen und Erkältung 
	 Augen- und Ohrentropfen 
	 Haut- und Vaginalpilz 
	 Verletzungen, Prellungen und Verstauchungen

	 Pflaster und Desinfektionsmittel 
	 Schere und Pinzette 
	 Sonnen- und Insektenschutz

	 Ärztliche Bescheinigungen und Patientenpässe,  
	 Formulare für BtM

	 Bei Fernreisen: 

	 Malariaprophylaxe, Moskitonetz, Wasserentkeimungs- 
	 tabletten, Flächendesinfektionsmittel, Antibiotik

	 Sonstiges....................................................................... Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Reiseapotheke

Riopan®
Magengel Stick Pack

10 x 10 ml 

statt € 7,97 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Reiseapotheke

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 16,50 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,32

BIOZIDE sicher verwenden.  
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung  

und Produktinformation lesen

SIE SPAREN

33%

Reiseapotheke

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 g = € 33,92

SIE SPAREN

29%

Nasenspray-  
ratiopharm® Kinder
konservierungsmittelfrei

10 ml

statt € 2,40 1)

€ 1,29
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,90

SIE SPAREN

46%

Voltaren® Dolo 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,39 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%



DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wählen Sie 3 Produkte  
aus dem Eucerin- 
Sonnensortiment  
und Sie erhalten  

das Günstigste gratis!

Eucerin 2+1 Aktion für alle Sonnenprodukte

La Roche-Posay 
Anthelios XL  
Fluid Ultra-leichter  
Effekt LSF 50+
50 ml

statt € 19,90 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Slow Age Creme
50 ml

statt € 29,70 1)

€ 22,30
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,60

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay
Effaclar 
Reinigungsgel

200 ml

statt € 14,20 1)

€ 10,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,33

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 24,50 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 122,33

SIE SPAREN

25%

Eucerin®  
Hyaluron Filler  
Serum
6 x 5 ml

statt € 32,95 1)

€ 24,70
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%



Wir beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wir führen  
auch

vegane  
Kosmetik

Eucerin® 
Dermo Capillaire
pH5 Shampoo
250 ml

statt € 11,20 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,36

SIE SPAREN

25%

20% 

auf alle vorrätigen  
Sonnenschutzprodukte  
von Avène
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 Juli 2

0
1

7

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 7,99 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Reiseapotheke

Eucerin® 
Sun Spray 
Transparent
LSF 50 

200 ml 

statt € 20,80 1)

€ 15,60
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,80

SIE SPAREN

25%

Reiseapotheke

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere 
Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber 
und solche, die es werden wollen!

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Vichy 
Idéal Soleil  
Körpermilch LSF 50+
300 ml

statt € 21,50 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 10,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Contour next 
Sensoren
50 Teststreifen

€ 24,95
Freundschaftspreis

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
50 g

statt € 10,95 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 13,96

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,94 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 g = € 36,53

SIE SPAREN

30%

Reiseapotheke

Dobendan Direkt  
Flurbiprofen Spray
15 ml

statt € 11,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,53

SIE SPAREN

29%

Reiseapotheke

Vaprino®  
Gegen akuten Durchfall 
10 Hartkapseln

statt € 9,47 1)

€ 5,68
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Reiseapotheke
Laxoberal® 
Abführ-Tropfen
15 ml

statt € 9,47 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,87

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Gültig vom 01. — 08.07.2017 Gültig vom 10. — 15.07.2017 Gültig vom 17. — 22.07.2017 Gültig vom 24. — 31.07.2017

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 34,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

36%

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Tyrosur® Gel
5 g

statt € 5,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Reiseapotheke

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 8,50 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Reiseapotheke
Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,58 1)

€ 1,30
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Reiseapotheke

Lippenherpescreme elac®
2 g

statt € 4,49 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Reiseapotheke

Hylo®-Fresh
Augentropfen 
10 ml 

statt € 9,95 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 64,80

SIE SPAREN

34%

Reiseapotheke



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Gerade weil in unseren Breiten die Sonne nicht 
allzu häufig scheint, sind viele von uns begeistert, 
wenn sich im Sommer an einigen warmen Tagen 
südliches Flair verbreitet. Selbstverständlich kön-
nen wir die sonnigen Stunden unbeschwert ge-
nießen. Warum dabei allerdings der Sonnenschutz 
– auch und gerade für Kinder – so enorm wichtig 
ist und was Sie für den optimalen Sonnenschutz 
tun können, dazu beraten wir Sie gern. Mehr zum 
Thema erfahren Sie auch in der neuesten Ausgabe 
von „Mein Tag“. 

Juli 2017

Die Haut gesund
bräunen

Sonnenschutz

HAUSAPOTHEKE
Was sie unbedingt
beinhalten sollte

KOPFSCHMERZEN
Die Ursachen effektiv
bekämpfen

KINDER 
Die besten Sportarten
im Freien 

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Sonne genießen – ohne Reue!

Magnesium Verla®  
direkt Citrus
30 Granulatbeutel

statt € 9,90 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%Biolectra® Magnesium  
400 mg ultra Direct 
Orangen-Geschmack
40 Beutel

statt € 17,95 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Soventol® Stift 
Roll on
kühlt und pflegt gereizte Haut  
nach Insektenstichen

4 ml

€ 3,45
Freundschaftspreis

Reiseapotheke

Imodium® akut 
lingual
12 Schmelztabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

31%

Reiseapotheke

elmex® gelée
25 g

statt € 9,41 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

25%

elmex® 
Sensitive  
Professional
Zahnpasta, 75 ml 

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Macrogol-ratiopharm® 
Balance
50 Beutel

statt € 34,90 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

49%

Accu-Chek®  
Aviva Teststreifen 
Plasma
50 Stück

€ 24,95
Freundschaftspreis

Erste Hilfe-Set
1 Stück

€ 4,95
SONDERPREIS

Reiseapotheke

Artelac  
Augentropfen
10 ml

statt € 7,59 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80

SIE SPAREN

34%

Reiseapotheke

Voltaren® 
Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

100 g

statt € 18,71 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Reiseapotheke

Octenisept® 
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 6,03 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,50

SIE SPAREN

21%

Reiseapotheke

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

statt € 13,39 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

Reiseapotheke

SIE SPAREN

38%


